

ایران

ویژه عملیات
طوفان الاقصی

• سه‌شنبه، ۲۱ آذر ۱۴۰۲
• ۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
• سال بیست و نهم
• شماره ۸۳۵۲

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

مسیحیان فلسطینی برای همدردی با شه‌های جنگ اخیر، جشن تولد عیسی مسیح (ع) را تحریم کردند

چراغ‌های خاموش کلیساها در کریسمس

تل آویو در باتلاق جنگ فرسایشی

با فراخوان مقاومت، شهرهای جهان شاهد موج اعتراض
و اعتراض به ادامه جنگ در غزه بود

نتانیاهو در تنگنای تحریم و تعلیق

حزب‌الله با تغییر تاکتیک و تهاجمی حملات خود، تهدیدی روز افزون برای رژیم صهیونیستی شده است

مقاومت لبنان چشم در چشم تل آویو

غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

با گذشت ۶۶ روز از عملیات طوفان الاقصی و به دنبال آن آغاز تجاوز و کشتار رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، بسیاری از محافل رسانه‌ای و تحلیلی مدعی‌اند که حماس دیگر توان تأثیرگذاری خود را مشخصاً در حوزه نظامی و میدانی از دست داده است، این در حالی است که حماس به موازات حفظ توان بازدارندگی میدانی در مقابل اشغالگران در حوزه سیاسی هم کماکان از توان لازم برای تأثیرگذاری برخوردار است. در همین راستا، ابوعبیده سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام با توجه به توان قابل نظامی و دفاعی حماس که به این جنبش توان آن را می‌دهد که در عرصه سیاسی هم عرض اندام کند، یکشنبه شب در سخنان خود با اشاره به اسرای اسرائیلی که در دست گردان‌های قسام هستند، عنوان داشت: «هیچ یک از اسیران دشمن خارج نشده و نخواهد شد؛ مگر از طریق تبادل مشروطی که از ابتدای درگیری‌ها اعلام کردیم. نه نتانیاهو و نه کابینه‌اش و نه صهیونیست‌های کاخ سفید نمی‌توانند حتی یک سرباز را آزاد کنند و عملیات شکست‌خورده اسرائیل این امر را ثابت کرد.»

وی در حالی این سخنان را بیان داشت که برخی ادعا دارند، جنگ طولانی و فرسایشی بدترین سناریو برای حماس خواهد بود اما اتفاقاً در نقطه مقابل، یحیی السنوار تأکید کرده است، «جنگ غزه به این زودی‌ها پایان نخواهد یافت» و این نشان می‌دهد، حماس می‌تواند معادلات میدانی را در مدت طولانی جنگ حفظ و حتی تعیین کند. در همین راستا، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال یکشنبه شب گزارش داد که یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، در جریان گفت‌وگوهای مربوط به تبادل اسرا به مذاکره‌کنندگان مصری گفته که جنگ به‌سرعت پایان خواهد یافت. این روزنامه نوشت که

السنوار پس از دو دهه مطالعه در زندان، یادگیری زبان عبری، نمایشی اخبار محلی و ورود به روان اسرائیلی بر قضاوت خود در مورد جامعه اسرائیل تکیه کرد و راهبردی را برای بهره‌برداری از تمایل رژیم صهیونیستی برای مبادله اسیران فلسطینی با اسرای زند حماس رهبری کرد. این روزنامه توضیح داد، زمانی که السنوار بیش از یک دهه پیش در اراضی اشغالی اسیر بود، او نظریه‌ای را برای یک مقام اسرائیلی توضیح داد که اکنون به محوریت جنگ غزه تبدیل شده است. یووال بیتون که مدتی را با السنوار به عنوان رئیس سابق زندان‌های رژیم صهیونیستی گذرانده است، به نقل از السنوار گفت: آنچه اسرائیل یک نقطه قوت می‌داند - اینکه بیشتر اسرائیلی‌ها در ارتش خدمت می‌کنند و سربازان از جایگاه ویژه‌ای در جامعه برخوردار هستند - نقطه ضعفی است که می‌توان از آن استفاده کرد.

این روزنامه افزود: محنت ایده السنوار در سال ۲۰۱۱ زمانی که او یکی از ۱۲۲۷ اسیر فلسطینی بود که در ازای یک سرباز اسرائیلی آزاد شدند، ثابت شد. وال استریت ژورنال عنوان کرد، السنوار در حال حاضر ۱۳۸ اسرائیلی از جمله سربازان را در بازداشت دارد و روی این حساب بازی کرده که می‌تواند هزاران اسیر فلسطینی را آزاد کند و با تکیه بر درایت و آگاهی خود از جامعه اسرائیل به آتش‌پس دائمی دست یابد. السنوار به میانجی‌های مصری اطلاع داد، جنگ به این زودی‌ها آفتاب طلوع خواهد کرد. در حالی که در جریان جنگ غزه، جنگ می‌تواند است برای هفته‌ها ادامه داشته باشد و این نشان می‌دهد که او می‌خواهد تا حدی که می‌تواند درباره باقی زندانیان صهیونیست که

تحلیلگران و شهرک‌نشینان به قدرت
مقاومت فلسطین اذعان دارند

دست برتر حماس بادر اختیار داشتن اسرای اسرائیلی

توسط جنبش حماس در بازداشت هستند رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهد. به گزارش وال استریت ژورنال، در حال حاضر، السنوار تصمیم‌گیرنده اصلی حماس به عنوان رهبر سیاسی ارشد در غزه است و با شاخه نظامی جنبش همکاری نزدیک دارد و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه و معاون وی صالح العاروری در بیروت اقامت دارند. در حالی که در شرایط عادی، رهبری حماس بر اساس اجماع تصمیم‌گیری می‌کند. اسرائیل مدعی است، السنوار و زمینندگان حماس در غزه، جنگ را محدودتر مدیریت می‌کنند. به نوشته این روزنامه، سرگ و ویرانی ناشی از درگیری این احساس را در میان نهادهای امنیتی صهیونیست ایجاد کرده که حماس منصرف شده است و السنوار تلاش می‌کند برای حمله نخواهد کرد، زیرا او بیشتر بر ساختن نوار غزه از نظر اقتصادی متمرکز بود. پس از پایان آتش‌بس بشردوستانه و از سرگیری درگیری‌ها، حماس موضع خود را سخت‌تر و اعلام کرد تا زمانی که جنگ اشغالگران علیه غزه به پایان نرسد، تعداد بیشتری از اسرای

نزد خود را آزاد نخواهد کرد. حماس اعلام کرد، آنها پرسنل نظامی هستند، در حالی که اشغالگران می‌گویند در میان آنها غیرنظامیان نیز هستند. این جنبش اعلام کرده، آماده است در ازای آزادی تمام اسرای فلسطینی در زندان‌های صهیونیست‌ها که تعداد آنها بیش از ۷۰۰۰ نفر تخمین زده می‌شود، همه اسرای غزه را آزاد کند. برآوردهای صهیونیستی که از رادیو و تلویزیون «کان» نقل شده، نشان می‌دهد که جنگ در نوار غزه تا دو ماه دیگر ادامه خواهد داشت. اسرائیل هم با السنوار هم‌عقیده است که

جنگ بزودی پایان نخواهد یافت. اما پس از آن آتش‌بسی وجود نخواهد داشت، بلکه عملیات موقعیت‌یابی» خواهد بود و نیروهای اشغالگر در داخل نوار غزه باقی خواهند ماند. بر اساس گزارش رسانه‌ها، این موضوع با ضرب‌الاجلی که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به اشغالگران برای پایان دادن به جنگ تا ژانویه آینده داده بود، در تضاد است، اما یک مقام کاخ سفید تعیین تاریخ مشخص برای صهیونیست‌ها را تکذیب کرد.

حماس یک ارتش واقعی است که

بیخ گوش تل آویو تأسیس شد در کنار آنچه که وال استریت ژورنال از قدرت تعیین‌کنندگی حماس و یحیی السنوار گفته، یک تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه آهارونوت با اشاره به حیرت‌انگیز ارتش رژیم صهیونیستی از قدرت و تسلیحات حماس هم نوشت: ارتش با توجه به آمادگی‌های حماس در طول سال‌های گذشته می‌داند که «نابودی» حماس در نوار غزه هرگز ظرف چند ماه نخواهد شد. به گزارش ایسنا، یوآو زیتون، تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه عبری زبان پدیوت آهارونوت در تحلیل با اشاره به «ضرب‌الاجل ضمنی آمریکا به اسرائیل برای تمام کردن جنگ در اواخر دسامبر جاری یا تا پایان ژانویه آتی پس از آن در صورتی است که شرایط خوب پیش برود و هیچ اتفاق شویکه‌کننده‌ای که پیشروی را متوقف کند، رخ ندهد»، نوشت: مقامات اسرائیل «بر تداوم جنگ پافشاری دارند به امید اینکه کنترل حماس بر غزه که از تابستان ۲۰۰۷ ادامه دارد، پایان یافته و توانمندی‌های نظامی این جنبش نابود شود.

یوآو زیتون در ادامه تحلیل خود نوشت: در میدان ارتش (رژیم اشغالگر) هر روز از میزان قدرت حماس حیرت می‌کند، در واقع آن (حماس) یک ارتش واقعی است که در سال‌های گذشته در فاصله ۵۰ دقیقه‌ای با تل آویو تأسیس شد. این تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه آهارونوت با اشاره به حیرت‌انگیز ارتش رژیم صهیونیستی از قدرت و تسلیحات جنبش حماس، نوشت: ارتش با توجه به آمادگی‌های حماس در طول سال‌های گذشته می‌داند که حماس در نوار غزه هرگز ظرف چند ماه محقق نخواهد شد. یوآو زیتون در ادامه به توانایی‌های حماس در مقاله با ارتش رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت: آنها صدها هزار قبضه سلاح از جمله انواع آرپی‌جی دارند که سلاح اصلی آنها محسوب می‌شود، آنها همچنین موشک‌اندازهای پیشرفته و پهپادهای انفجاری و هجومی دارند که به عنوان نمونه‌ای از پهپادهای «Sky Rider» ارتش اسرائیل» که در دهه گذشته در نوار غزه سقوط کردند، ساخته شده‌اند. به گفته این تحلیلگر صهیونیست، نیروهای حماس مسلسل‌ها، کلاشنیکف‌ها، تفنگ‌های تک‌تیرانداز درازنوب، دستگاه‌های ارتباطی پیشرفته، بمب‌های انفجاری در اندازه‌های مختلف و حجم بسیار زیادی اسلحه دارند. یوآو زیتون درباره عملیات ارتش رژیم صهیونیستی برای نفوذ به شمال نوار غزه گفت: درگیری‌های شدید در بیت حانون می‌تواند حاکی از این باشد که «پاکسازی غزه» چندین ماه زمان خواهد برد و تازه این جایی نیست که قدرتمندترین نیروهای حماس در آن حضور دارند. این تحلیلگر آهارونوت درباره



به نوشته وال استریت، السنوار با تکیه بر درایت و آگاهی خود از جامعه اسرائیل و با تکیه بر اسرای اسرائیلی در پی دستیابی به یک آتش‌بس دائمی است

محله الشجاعیه در شرق شهر غزه نیز به نقل از یک افسر ارشد تیپ ویژه «جولانی» نوشت: حماس قدرتمندترین گردان خود را در آنجا مستقر کرد، نیروهایی که در این محله به دنیا آمده و بزرگ شده‌اند، به آنجا تعلق دارند و هرگز فرار نخواهند کرد، در عمل ما حدود شش ماه برای پاکسازی کامل الشجاعیه زمان لازم خواهیم داشت. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد: سامانه موشکی حماس چالشی برای جبهه داخلی این رژیم است.

حماس ما را نابود خواهد کرد

با توجه به آنچه گفته شد اکنون بر قدرت حماس به رغم دو ماه جنایت در نوار غزه اذعان شده است، اما جالب اینجاست که بر خلاف این اعترافات، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به دلیل شکست در مقابل مقاومت فلسطین به شکل قابل ملاحظه‌ای محبوبیت خود را در میان حامیان‌اش از دست داده است در تلاش برای سرپوش گذاشتن بر این شکست و ترمیم وجهه خود این گونه وانمود کرد که جنگ به نفع این رژیم در حال پیش رفتن است و خواستار تسلیم شدن مبارزان جنبش حماس شد. طبق گزارش خبرگزاری سما، نتانیاهو در پیامی خطاب به افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی که از شکست رژیم اشغالگر برآشفته‌اند، مدعی شد که ده‌ها نفر از نیروهای حماس تسلیم شده‌اند، آنها سلاح‌هایشان را زمین می‌گذارند و خودشان را تسلیم نیروهای ما می‌کنند. وی در تقلا برای سرپوش گذاشتن بر خسارات و تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در غزه گفت: «بچه‌های حماس می‌گویم که همه چیز

تمام شد، به خاطر السنوار جانتان را از دست ندهید و همین الان تسلیم شوید.» بی‌بی‌سی در حالی مدعی است که نیروهای حماس در حال تسلیم شدن هستند که پس از انتشار تصاویر مربوطه مشخص شد که صهیونیست‌ها اقدام به دستگیری خبرنگاران و افراد غیرنظامی در نوار غزه کرده و به برپا کردن آنها سعی در نشان دادن قدرت و برتری خود با ادعای تسلیم شدن نیروهای حماس داشتند. اما اگر این موضوع را هم کنار بگذاریم و مجدداً به نگاه و آرای شهرک‌نشینان مراجعه کنیم نه تنها اعتقادی به نابودی حماس ندارند که اتفاقاً بر این باورند که حماس آنها را نابود خواهد کرد. همچنانی که پدر یکی از سربازان کشته شده صهیونیست در نوار غزه، چند روز پیش هشدار داد که وضعیت داخلی اراضی اشغالی نوید خوبی نمی‌دهد و اسرائیلی‌ها با قتل روبه‌رو هستند، چه به دست حماس و چه در جنگ داخلی. به گزارش ایسنا، اینترنیک بونتسلیل، پدر نظامی کشته شده آمیت بونتسلیل در سخنرانی خود در مراسم خاکسپاری پسرش با بیان اینکه وضعیت به خوبی پیش نمی‌رود، هشدار داد: «اگر حماس ما را از بین نبرد، پس از جنگ یکدیگر را از بین خواهیم برد.» پدر این سرباز از تحریک داخلی مداوم یک فرقه اسرائیلی علیه فرقه دیگر گفت و اینکه همه در حال تیز کردن چاقوی خود برای سلاخی دیگری در پایان جنگ هستند. اینترنیک رسانه‌های عبری را به دامن زدن به افرايش شاکف در جامعه اشغالگران و تمرکز برمسئله‌ای که باعث اجتماعی‌شدن در زمان جنگ از بیمن می‌برد، متهم کرد و گفت، مردم اسرائیل «بیمار» هستند و آینده تیره‌ای در پیش دارند.

مناقشه عمومی دومرحله‌ای خرید انواع باتری
۱۲ ولت مخابراتی سیلد اسید به شماره ۱۹۸

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد نسبت به خرید انواع باتری ۱۲ ولت مخابراتی سیلد اسید مورد نیاز خود، از طریق برگزاری مناقشه عمومی دومرحله‌ای به شرح اسناد مناقشه اقدام کند. از تمامی اشخاص حقوقی تولیدکننده دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقشه، حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ از طریق نشانی اینترنتی <https://sama.rightel.ir> اقدام نمایند.

تضمین شرکت در مناقشه:
مبلغ ۵,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنج میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون) ریال (به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین‌شده بانکی).

زمان و مکان تحویل پیشنهاد:
حداکثر تا ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ به نشانی تهران خیابان ولی‌عصر(عج)، روبروی پارک ملت، خیابان استاد نجف دریابندری (ارمغان غربی سابق)، تقاطع مهرداد پلاک ۸ دبیرخانه حراست.

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر:
ایمیل: Tenders@rightel.ir تلفن: ۰۲۱-۲۷۶۵۶۹۰۰

بازدید جانبدارانه هیأت اعزامی شورای امنیت از رفح!

در شرایطی که تل آویو در سایه سکوت شورای امنیت، به نسل‌کشی در غزه ادامه می‌دهد نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، بازدید دیپلمات‌های این کشور از گذرگاه رفح در مرز با نوار غزه را جانبدارانه عنوان کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی صهیونیستی «آی ۲۴ نیوز»، «گیلاد اردان» طی پیامی در ایکس (تویتر سابق) به سفر هیأت دیپلماتیک شورای امنیت سازمان ملل متحده از منطقه رفح در مرز غزه واکنش نشان داد. این مقام صهیونیست، سفر این هیأت دیپلماتیک را مایه شرمساری دانست و مدعی شد: «چنین اقداماتی مشروعیت تصمیمات سازمان ملل در ارتباط با جنگ غزه را از بین می‌برد.»

پیشتر، روزنامه صهیونیستی «دیپوت آهارونوت» در این باره نوشته بود، بازدید اعضای شورای امنیت سازمان ملل از رفح با رژیم اسرائیل هماهنگ نشده است. این در حالی است که روزنامه امراتی «نشنال»، هدف سفر اعضای شورای امنیت سازمان ملل به رفح را توجه به وضعیت فاجعه‌بار مردم غزه و درخواست اعضا برای ایجاد آتش‌بس عنوان کرده است. دیپلمات‌های فرانسه و آمریکا به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و کابین به عنوان عضو غیردائم حاضر به همراهی با این هیأت نشدند. کارشناسان مسائل سیاسی، سفر سفراي کشورهاي عضو شورای امنیت به مرز رفح را اقدامی نمادین ارزیابی می‌کنند، زیرا هدف نهایی این برنامه، پنهان کردن نقش اعضای این کشور در جنایات رژیم صهیونیستی است.

مجمع عمومی به دنبال تصویب قطعنامه درباره غزه

هیأت اجرایی سازمان جهانی بهداشت در نشست ویژه‌ای که در ژنو برگزار شد، قطعنامه‌ای را با هدف رسیدگی به وضعیت فاجعه‌بار انسانی در نوار غزه تصویب کرد. به گزارش ایسنا، این قطعنامه که با اجماع به تصویب رسید، اولین قطعنامه‌ای است که از ۷ اکتبر در مورد جنگ غزه با اجماع در سیستم سازمان ملل تصویب می‌شود. بر این اساس سازمان جهانی بهداشت، کمک‌رسانی «فوری و مستمر» به غزه را خواستار شده است. این قطعنامه را افغانستان، قطر و یمن پیشنهاد کرده بودند. اجازه خروج بیماران و همچنین تهیه و دسترسی به دارو و خدمات و تجهیزات پزشکی از درخواست‌های قطعنامه است. قطعنامه همچنین از «ویرانی وسیع» در غزه ابراز «نگرانی بسیار عمیق» کرده و خواستار محافظت از غیرنظامیان شده است.

امریکا با اینکه روز جمعه قطعنامه آتش‌بس فوری را در شورای امنیت سازمان ملل وتو کرد، اما با وجود ملاحظات جدی» که داشت با این قطعنامه سازمان جهانی بهداشت، موافقت کرد. سفیر آمریکا گفت: «با وجود ملاحظات جدی و ابراز تأسف از اینکه قطعنامه متوازن نیست، واشنگتن موافقت کرد با این قطعنامه مخالفت نکند.»

تصویب این قطعنامه در حالی است که رویترز به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داد که مجمع عمومی سازمان ملل احتمالاً روز سه‌شنبه (امروز) به پیش‌نویس قطعنامه‌ای که خواستار آتش‌بس فوری به دلایل بشردوستانه در غزه است، رأی خواهد داد.

روزهای جهانی برای مزدوران صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته به کشته و مجروح شدن ده‌ها نظامی خود طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر دیروز اعتراض کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، ارتش رژیم صهیونیستی با اعلام کشته شدن سه نظامی خود در جنگ غزه تأیید کرد، هفت نظامی این رژیم در نبردهای غزه به هلاکت رسیده و ۵۲ افسر و نظامی آن در نبردهای زمینی در نوار غزه مجروح شده‌اند که حال شش تن از مجروحان وخیم است. این در حالی است که بنا بر اعلام منابع فلسطینی، رژیم صهیونیستی آمار نظامیان کشته شده خود را بسیار کمتر از آنچه که هست، اعلام می‌کند. در همین ارتباط دیروز شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر در نوار غزه از آغاز تهاجم زمینی به نوار غزه از ۱۰۰ نفر گذشت، خاطرنشان کرد: این عدد باورکردنی است.

در همین حال در ادامه نبردهای میدانی دیروز منابع خبری از انهدام ۲ تانک مرکاوا در شهر خان یونس در جنوب منطقه نوار غزه و عقب‌نشینی نیروهای صهیونیستی از ناحیه «فالوجا» در شمال این منطقه خبر دادند. عصر دیروز نیز گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد که در پاسخ به کشتار غیرنظامیان توسط اشغالگران، تل آویو را هدف رگبار موشکی قرار داد. پلیس رژیم صهیونیستی نیز در این باره اعلام کرد که ترکش‌های موشکی که به شهر حنون در جنوب تل آویو اصابت کرد خسارات شدیدی مادی برجای گذاشت و یک نفر بر اثر ترکش موشک بشدت مجروح شد.